桂林航天工业学院教务处
       教务〔2017〕117 号

关于做好 2018 年广西高校青年教师

教学业务能力提升培训对象遴选工作的通知

各教学单位：

根据广西高等学校师资培训中心《关于举办 2018 年广

西高校青年教师教学业务能力提升培训班的通知》（师培

〔2017〕9 号），现在全校范围内遴选青年教师参加该项培

训，就有关事项通知如下：

一、遴选对象

我校从事高校教学工作不足 5 年的一线青年教师。

二、遴选条件

（一）青年教师遴选条件

1.具有良好的政治素质和品行道德，立足本职工作，事

业心强，有奉献精神，为人师表。

2.具有发展潜力，有投身教学志向，能胜任并完成规定

的本学科课程教学。

3.身体健康，能坚持正常的教学工作。

4.申报当年不超过 40 周岁。

 2 / 6

5.培训期间能圆满完成培训的各项任务，并按规定的要

求结业。如不能按期结业者，以后校内各类短期培训原则上

将不再给予考虑。

（二）导师遴选对象和条件

身体健康，能坚持正常的教学和指导工作；师德高尚、

业务精湛、教学效果良好，且具有副高级及以上专业技术资

格。

三、遴选名额

本次培训学校拟选派 20 人参加培训。请各教学单位推

荐 2-3 名人选。最终遴选结果由学校根据各教学单位近年来

完成年度培训计划情况以及申报人员近年来参加培训情况

综合考虑确定。

四、遴选程序及材料报送要求

（一）请各教学单位依据分配指标确定推荐人选，同时

由各教学单位在本教学单位副高以上人员中按文件要求 1：1

配备符合条件的导师。

（二）各推荐人选填写《2018 年广西高校青年教师教学

业务能力提升培训申请表》（见附件 1）；教学单位填写《2018

年广西高校青年教师教学业务能力提升培训对象汇总表》

（见附件 2）。

（三）导师、所在教学单位在《2018 年广西高校青年教

师教学业务能力提升培训申请表》中签署意见。

 3 / 6

（四）各教学单位于 12 月 22 日（星期五）前将纸质申

请表和汇总表报送教务处，同时将电子版发到教务处邮箱

jwc@guat.edu.cn。

未尽事宜请与教务处联系，联系人：潘有志，电话：

2253080。

附件：1.2018 年广西高校青年教师教学业务能力提升培

训申请表

2.2018 年广西高校青年教师教学业务能力提升培

训对象汇总表

教务处

2017 年 12 月 1 日

 4 / 6

附件 1

2018 年广西高校青年教师教学业务能力提升培训申请表

一、个人基本情况

姓名  性别  出生年月  民族

政治面貌  学历学位

工作单位  院（系部）

任教专业  研究方向

职  称  职  务

照片粘贴处

个
人
学
习
及
工
作
经
历
（
从
大
学
起
）

二、导师基本情况

姓名  性别  出生年月日  民族  政治面貌

研究方向  工作单位及职务  职称

导师

意见

签名：

                                         年  月  日

 5 / 6

三、遴选意见

教

学

单

位

意

见

院系部负责人签字（部门公章） ：

 年  月  日

学

校

意

见

学校（公章）：

年   月   日

 6 / 6

附件 2

2018 年广西高校青年教师教学业务能力提升培训报名汇总表
推荐单位（盖章）：                     填表人：                                          填表日期：  年  月  日
序

号
姓名

性

别
民族

政治面

貌

工作院

系

所学专

业

任教学

科

最后学

历
毕业时间 职称 教龄 身份证号

手机号

码
邮箱

1

2

3

…